
Ergebnisliste des
38. Heimgartenberglaufs

des SC Murnau

am Sonntag den 10. August 2025

Tagessieger:

Herren: Florian Zeisler

Happy Fitness 24h

Zeit:41:45

Damen: Susanne Bielmeier

LC Tölzer Land

Zeit:53:46



weibl. Jugend
   

1 SCHEIFL Leni SC LENGGRIES 63:22
2 KNEZ Sara LG DEBA JTTA 65:46

   
Damen 20
   

1 BEICHL Veronika HERRSCHINGER SEGELCLUB 54:28
   
Damen 30
   

1 BIELMEIER Susanne LC TÖLZER LAND 53:46
2 REICHERT Susi LG ALLGÄU 54:05
3 VAN BUREN Inga PUB RUN ULTRAS 55:28
4 RAUCHENBERGER Regina SC GAIßACH 56:35
5 WALLNER Sabine WSV RABENSTEIN 60:31
6 SCHLIERF Katharina KRÜN 65:30
7 SCHRADER Meike KEBAB LEAGUE 70:16
8 SCHNECKENAICHNER Sandra RUNLINE-STORY RUNNING 79:41

   
Damen 40
   

1 SCHEIFL Gabi LC TÖLZER LAND 69:46
2 WELKER Rabea BAD KOHLGRUB 77:51

   
Damen 55
   

1 HÄRTL Anke RENNSTEIGLAUFVEREIN LG SÜD 65:02
   
Damen 60
   

1 KAISER Gabriele SC UNTERPFAFFENHOFEN-GERMERING90:41

männl. Jugend
   

1 KNELLER Moritz SC MURNAU 53:39
   
Herren 20
   

1 KENTER Lasse FC SEESHAUPT 45:46
2 BERGMANN Nils IMMOVATION/THERUNNINGPACK 46:50
3 FRIEß Philipp SEESHAUPT 47:47
4 BOHN Alexander HERRSCHINGER SEGELCLUB 52:45
5 HAMMERSTINGL Thomas DAV PEIßENBER 53:30
6 PRIELER Mathias SC MURNAU 55:36
7 KLAR Christoph MURNAU 57:41
8 TAFERTSHOFER Maximilian SC HUGLFING 59:23
9 OBERMEIER Simon MURNAU 59:41

10 LANZ Patrick BERGWACHT OHLSTADT 60:22



11 HOISS Hannes BERGWACHT OHLSTADT 61:01
12 ALBRECHT Luis SV OHLSTADT 61:02
13 OSTLER Johannes LC MITTENWALD 61:19
14 HOLERIED Niklas ESV BAD BAYERSOIN 63:36
15 BÖHMER Lukas NOMADS 65:47
16 SACHSE Korbinian SC MURNAU 66:32
17 RIEGER Max LC MITTENWALD 69:12
18 SCHRETTER Felix MSC OHLSTADT 83:24

   
Herren 30
   

1 RISKO Sebastian MÖNCHENGLADBACHER LG 51:16
2 BEIER Christoph TG VIKTORIA AUGSBURG 51:40
3 LANCE Christopher RUNLINE-STORY RUNNING 54:50
4 GÖSCHL Zeno DAV USC MÜNCHEN 55:37
5 PRIEWICH Maxi SC MURNAU 63:32
6 MUTZL Marc MURNAU 65:33
7 SOLDNER Christoph RUNLINE-STORY RUNNING 70:43
8 STAUCH Max OBERAU 71:10
9 DELMOTTE Pierre KEBAB LEAGUE 79:10

   
Herren 35
   

1 VON LIPPE Maximilian PTSV ROSENHEIM 48:37
2 HUBER Daniel SC BAD KOHLGRUB 53:03
3 WINKLER Patrick HUGLFING 53:12
4 MITTERBAUER Tobias LERMOOS 56:32
5 FÄRBER Tobias IFFELDORF 63:27

   
Herren 40
   

1 FRANKE Mathias RENNSTEIGLAUFVEREIN LG SÜD 50:19
2 LINDNER Dennis WEIßBIERDOPER GROßWEIL 52:52
3 FELDNER Christoph TG VIKTORIA AUGSBURG 54:25
4 BRÜSTLE Hannes GROßWEIL 60:05
5 STEBER Thomas TSV TÜRKENFELD 60:49
6 SCHWARZENBERGGERTobias TSV BENEDIKTBEUERN/BICHEL 64:08
7 RAUCH Reini FARCHANT 64:50
8 GRAUPNER Sebastian TSV OBERAMMERGAU 65:19
9 SERVOS Christian OBERSTDORF 67:43

10 BADER Thomas KMB RUNNING TEAM 90:09
   
Herren 45
   

1 ZEISLER Florian HAPPY FITNESS 24H 41:45
2 MANGOLD Markus MURNAU 52:44
3 ANZ David STARNBERGER KLINIKEN 54:54
4 SCHWAIGHOFER Martin LC CHIEMGAU-STEIGENBERGER 60:12
5 STEIMER Peter KMB RUNNING TEAM 84:22



   
Herren 50
   

1 STRIEGLER Arne MÜNCHEN 51:19
2 KOETH Oliver DAV-FLINKIES 52:04
3 WILCKEN Fabian OHLSTADT 53:18
4 HOFSÄß Michael TSV DIETRAMSZELL 58:21
5 KISTLER Martin ELEKTRONIK SCHWARZ 61:04
6 KIRCH Christian TV GROSSLANGHEIM 61:44
7 KUBEDINOV Server MÜNCHEN 63:04
8 FISCHER Andreas XCS AMMERTAL 67:55
9 FLEISCHHACKER Michael BRC OHLSTADT 76:00

   
Herren 55
   

1 HOLLERBACH Martin ALPTRAUM /DAV SOG 49:35
2 STREICHER Josef TSV PEIßENBERG 53:23
3 NEUMEIER Michael SC MURNAU 57:38
4 BRETTSCHNEIDER Gerd LG STAFFELSEE MURNAU 58:32
5 GRIMM Harry ALFERSHAUSEN 58:35
6 HUBER Michael TG VIKTORIA AUGSBURG 62:33
7 RÜTTINGER Dominik SEEHAUSEN 65:45

   
Herren 60
   

1 ERL Toni MURNAU 54:58
2 BAYER Stephan RENNSTEIGLAUFVEREIN LG SÜD 59:44
3 WORTMANN Christof PSV WEILHEIM 63:05
4 STRAUß Edi ESV BAD  BAYERSOIEN 96:09

   
Herren 65
   

1 VANDEWIJER Peter MURNAU 58:48
2 LEONHARD Wolfgang SVO LA GERMARINGEN 59:52
3 TROCKENBAUER Hermann LC CHIEMGAU-STEIGENBERGER 60:27
4 FISCHER Georg SVO LA GERMARINGEN 61:23
5 ALBRECHT Klaus SC MURNAU 72:02
6 KRAFFT Peter SPORT FÜR SPENDEN 83:02

   
Herren 70
   

1 KREMSER Karl TSV KÖNIGSDORF 57:07
2 BICHLER Ludwig FT JAHN LANDSBERG 62:25
3 UEBEL Klaus IDARER TURNVEREIN 68:59
4 WOLF Thomas MURNAU 69:04
5 ALBRECHT Ulli SC MURNAU 72:35

   
Herren 75

1 PRIEWICH Heinz SC MURNAU 71:42



   
Nicht im Ziel

BÖCKELEN Kati DAV OBERLAND
CARL Monica SKICLUB ERISKIRCH
HOHENLEITNER Dominik SALOMON RUNNING TEAM
HIEROLD Felix TUS FRAMERSHEIM
KISS Thomas OHLSTADT
CARL Christian SKICLUB ERISKIRCH
ENGEL Franz PSV WEILHEIM
FUNK Christian SPARDA-TEAM RECHBERGHAUSEN
SCHOLZ Christian SVO LA GERMARINGEN
STADLER Alfred SVO LA GERMARINGEN

Teilnehmer: am Start: 95 im Ziel: 95
Wetter: Sonne 26-32 Grad Start: 10:00 Uhr

Sponsoren
Sport Conrad Weißbierbrauerei Hopf
Garmisch-P.
Franz Perchtold Orthopädie Stefan Riedl
Ohlstadt Ohlstadt
Allianz Agentur Koller Medizintechnik Hirschvogel,
Inh. Florian Müller, Ohlstadt Uffing
STS Sportagentur Gemeinde Ohlstadt
Murnau Raiffeisenbank Murnau
Sparkasse Murnau Radlstadl Murnau
Magnesium-pur Familie Frey
Raisting Brauerei Karg,  Murnau

Heimgartenmen (20 Teilnahmen):
1. Fritz Oliv  2005
2. Heinz Priewich 2005
3. Jeanette Oliv 2006
4. Klaus Albrecht 2007
5. Ulli Albrecht 2007
6. Gerd Brettschneider 2010
7. Christoph Wortmann 2013
8. Angelika Berchtold 2022
9. Toni Erl 2025

Heimgarten-Supermen (30 Teilnahmen):
1. Heinz Priewich 2015
2. Jeanette Oliv 2017
3. Klaus Albrecht 2018
3. Ulli Albrecht 2018
5. Christof Wortmann 2025

Bilder vom Lauf kann man bei Rupert Stredele unter der Adresse 
rupert.stredele@gmx.de erhalten  (Bitte Startnummer angeben)



alle Damen1 BIELMEIER Susanne LC TÖLZER LAND 53:46
2 REICHERT Susi LG ALLGÄU 54:05
3 BEICHL Veronika HERRSCHINGER SEGELCLUB 54:28
4 VAN BUREN Inga PUB RUN ULTRAS 55:28
5 RAUCHENBERGER Regina SC GAIßACH 56:35
6 WALLNER Sabine WSV RABENSTEIN 60:31
7 SCHEIFL Leni SC LENGGRIES 63:22
8 HÄRTL Anke RENNSTEIGLAUFVEREIN LG SÜD 65:02
9 SCHLIERF Katharina KRÜN 65:30

10 KNEZ Sara LG DEBA JTTA 65:46
11 SCHEIFL Gabi LC TÖLZER LAND 69:46
12 SCHRADER Meike KEBAB LEAGUE 70:16
13 WELKER Rabea BAD KOHLGRUB 77:51
14 SCHNECKENAICHNERSandra RUNLINE-STORY RUNNING 79:41
15 KAISER Gabriele SC UNTERPFAFFENHOFEN-GERMERING 90:41
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alle Herren

1 ZEISLER Florian HAPPY FITNESS 24H 41:45
2 KENTER Lasse FC SEESHAUPT 45:46
3 BERGMANN Nils IMMOVATION/THERUNNINGPACK 46:50
4 FRIEß Philipp SEESHAUPT 47:47
5 VON LIPPE Maximilian PTSV ROSENHEIM 48:37
6 HOLLERBACH Martin ALPTRAUM /DAV SOG 49:35
7 FRANKE Mathias RENNSTEIGLAUFVEREIN LG SÜD 50:19
8 RISKO Sebastian MÖNCHENGLADBACHER LG 51:16
9 STRIEGLER Arne MÜNCHEN 51:19

10 BEIER Christoph TG VIKTORIA AUGSBURG 51:40
11 KOETH Oliver DAV-FLINKIES 52:04
12 MANGOLD Markus MURNAU 52:44
13 BOHN Alexander HERRSCHINGER SEGELCLUB 52:45
14 LINDNER Dennis WEIßBIERDOPER GROßWEIL 52:52
15 HUBER Daniel SC BAD KOHLGRUB 53:03
16 WINKLER Patrick HUGLFING 53:12
17 WILCKEN Fabian OHLSTADT 53:18
18 STREICHER Josef TSV PEIßENBERG 53:23
19 HAMMERSTINGL Thomas DAV PEIßENBER 53:30
20 KNELLER Moritz SC MURNAU 53:39
21 FELDNER Christoph TG VIKTORIA AUGSBURG 54:25
22 LANCE Christopher RUNLINE-STORY RUNNING 54:50
23 ANZ David STARNBERGER KLINIKEN 54:54
24 ERL Toni MURNAU 54:58
25 PRIELER Mathias SC MURNAU 55:36
26 GÖSCHL Zeno DAV USC MÜNCHEN 55:37
27 MITTERBAUER Tobias LERMOOS 56:32
28 KREMSER Karl TSV KÖNIGSDORF 57:07
29 NEUMEIER Michael SC MURNAU 57:38
30 KLAR Christoph MURNAU 57:41
31 HOFSÄß Michael TSV DIETRAMSZELL 58:21
32 BRETTSCHNEIDERGerd LG STAFFELSEE MURNAU 58:32
33 GRIMM Harry ALFERSHAUSEN 58:35
34 VANDEWIJER Peter MURNAU 58:48
35 TAFERTSHOFER Maximilian SC HUGLFING 59:23
36 OBERMEIER Simon MURNAU 59:41
37 BAYER Stephan RENNSTEIGLAUFVEREIN LG SÜD 59:44
38 LEONHARD Wolfgang SVO LA GERMARINGEN 59:52
39 BRÜSTLE Hannes GROßWEIL 60:05
40 SCHWAIGHOFER Martin LC CHIEMGAU-STEIGENBERGER 60:12
41 LANZ Patrick BERGWACHT OHLSTADT 60:22
42 TROCKENBAUER Hermann LC CHIEMGAU-STEIGENBERGER 60:27
43 STEBER Thomas TSV TÜRKENFELD 60:49
44 HOISS Hannes BERGWACHT OHLSTADT 61:01
45 ALBRECHT Luis SV OHLSTADT 61:02
46 KISTLER Martin ELEKTRONIK SCHWARZ 61:04
47 OSTLER Johannes LC MITTENWALD 61:19
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alle Herren

48 FISCHER Georg SVO LA GERMARINGEN 61:23
49 KIRCH Christian TV GROSSLANGHEIM 61:44
50 BICHLER Ludwig FT JAHN LANDSBERG 62:25
51 HUBER Michael TG VIKTORIA AUGSBURG 62:33
52 KUBEDINOV Server MÜNCHEN 63:04
53 WORTMANN Christof PSV WEILHEIM 63:05
54 FÄRBER Tobias IFFELDORF 63:27
55 PRIEWICH Maxi SC MURNAU 63:32
56 HOLERIED Niklas ESV BAD BAYERSOIN 63:36
57 SCHWARZENBERGGERTobias TSV BENEDIKTBEUERN/BICHEL 64:08
58 RAUCH Reini FARCHANT 64:50
59 GRAUPNER Sebastian TSV OBERAMMERGAU 65:19
60 MUTZL Marc MURNAU 65:33
61 RÜTTINGER Dominik SEEHAUSEN 65:45
62 BÖHMER Lukas NOMADS 65:47
63 SACHSE Korbinian SC MURNAU 66:32
64 SERVOS Christian OBERSTDORF 67:43
65 FISCHER Andreas XCS AMMERTAL 67:55
66 UEBEL Klaus IDARER TURNVEREIN 68:59
67 WOLF Thomas MURNAU 69:04
68 RIEGER Max LC MITTENWALD 69:12
69 SOLDNER Christoph RUNLINE-STORY RUNNING 70:43
70 STAUCH Max OBERAU 71:10
71 PRIEWICH Heinz SC MURNAU 71:42
72 ALBRECHT Klaus SC MURNAU 72:02
73 ALBRECHT Ulli SC MURNAU 72:35
74 FLEISCHHACKER Michael BRC OHLSTADT 76:00
75 DELMOTTE Pierre KEBAB LEAGUE 79:10
76 KRAFFT Peter SPORT FÜR SPENDEN 83:02
77 SCHRETTER Felix MSC OHLSTADT 83:24
78 STEIMER Peter KMB RUNNING TEAM 84:22
79 BADER Thomas KMB RUNNING TEAM 90:09
80 STRAUß Edi ESV BAD  BAYERSOIEN 96:09
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